
№ 8,  
апрель 2023 года 

НЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Информационный  
вестник городского  

поселения

Приложение  
к газете  

«Всеволожские вести»

На территории Свердловского городского поселения, в живописном 
месте на берегу Невы расположился Всеволожский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов. 

Территория учреждения обособлен-
ная, полностью ограждена и освещена. 
Учреждение с 1993 года является офици-
альным поставщиком социальных услуг 
в Ленинградской области и осуществляет 
социальное обслуживание в стационарной 
форме с постоянным проживанием граж-
дан, частично или полностью утративших 
способность к самообслуживанию и нуж-
дающихся в постоянном уходе.

Основными задачами дома-интерната 
являются прием и размещение граждан 
пожилого возраста и инвалидов, проведе-
ние мероприятий по их адаптации к но-
вой обстановке, квалифицированное ме-
дицинское обслуживание, реабилитация, 
организация рационального, в том числе 
диетического питания, а также предостав-

ление необходимых социальных услуг.
В настоящее время в учреждении про-

живает 78 получателей социальных услуг, 
среди них ветераны ВОВ, дети ВОВ, тру-
женики тыла. 

Если вам или вашему родственнику 
требуются забота, уход и внимание, мы с 
радостью предоставим удобные условия 
проживания, обеспечим досуг интересны-
ми событиями и мероприятиями.

С более подробной информацией о 
нас, нашей деятельности, условиях раз-
мещения и актуальных вакансиях мож-
но ознакомиться на нашем сайте https://
divsevolojsk.47social.ru/ , на официальной 
странице в «ВКонтакте» https://vk.com/
club207001754  или по телефону 8 (813-
70) 79-711.

«Дом, где царят доброта и милосердие»

Работодатели Санкт-Петербурга 
и Ленинградской области до 17 
апреля должны подтвердить ос-
новной вид экономической де-
ятельности (ОВЭД). Сделать это 
должны все, кроме индивидуаль-
ных предпринимателей и вновь 
созданных организаций: в регионе 
это 279 114 страхователей.
Заявление и справку-подтверждение 

основного вида экономической деятель-
ности следует представить в региональ-
ное Отделение Социального фонда Рос-
сии. 

Если организация не относится к субъ-
ектам малого предпринимательства, то к 
пакету документов дополнительно необ-
ходимо приложить записки к бухгалтер-
скому балансу за 2022 год.

Подтвердить ОВЭД можно через пор-
тал «Госуслуг», МФЦ, личный кабинет 
страхователя или Шлюз приёма электрон-

ных документов в программах спецопера-
торов.

В случае если работодатели, осущест-
вляющие свою деятельность по несколь-
ким отраслям экономики, не представят 
заявление и документы до 17 апреля, то 
Отделение автоматически отнесёт их к 
наиболее высокому классу профессио-
нального риска в соответствии с кодами по 
Общероссийскому классификатору видов 
экономической деятельности, указанными 
в Едином государственном реестре юриди-
ческих лиц (ЕГРЮЛ).

РАБОТОДАТЕЛЯМ: ПОДТВЕРДИТЬ ОСНОВНОЙ  
ВИД ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
МОЖНО ДО 17 АПРЕЛЯ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

ЧИСТОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
НАЧИНАЕТСЯ С НАС!



2 Апрель 2023 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10 апреля 2023 г.   № 312/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении Правил присвоения наименований элементам 

улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в грани-
цах муниципального образования «Свердловского городского поселе-
ния» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

 В соответствии с п. 21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», ч. 3 ст. 5 Федерального закона от 28.12.2013 № 443-ФЗ 
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении измене-
ний в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения 
и аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, с целью упорядочивания адре-
сов на территории муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
администрация муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Правила присвоения наименований элементам улично-до-
рожной сети, элементам планировочной структуры в границах муниципаль-
ного образования «Свердловского городского поселения» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению к на-
стоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег» и размещению 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Сверд-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области в сети Интернет.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации по земельным отношениям и муниципально-
му имуществу О.М. Федорову.

Глава администрации В.И. Тулаев

Приложение УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

от 10 апреля 2023 № 312/01-03
ПРАВИЛА

присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, 
элементам планировочной структуры в границах муниципального 

образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения
1.1. Настоящие правила присвоения наименований элементам улично-

дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального зна-
чения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значе-
ния, местного значения муниципального района), элементам планировочной 
структуры в границах муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(Далее – Правила; Элементы), устанавливают порядок присвоения наимено-
ваний вышеуказанным Элементам, изменения, аннулирования наименований 
Элементам.

1.2. Термины и определения, используемые в Правилах:
а) топоним – словосочетание, обозначающее наименование объекта;
б) статусная часть топонима – одно из слов в именительном падеже, един-

ственном числе, входящее в состав топонима, обозначающее вид объекта;
в) элемент планировочной структуры – зона (массив), район (в том числе 

жилой район, микрорайон, квартал, промышленный район), территории раз-
мещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объеди-
нений;

г) элемент улично-дорожной сети – улица, проспект, переулок, проезд, 
набережная, площадь, бульвар, тупик, съезд, шоссе, аллея и иной объект 
адресации;

д) историческое наименование – устоявшееся наименование элемента 
планировочной структуры, элемента улично-дорожной сети, широко извест-
ное в прошлом или настоящем;

е) уточнение наименования – приведение наименования элемента улич-
но-дорожной сети в соответствие с правилами русской орфографии либо 
коррекция искаженного или неполного написания имени собственного, ис-
пользуемого в наименовании элемента улично-дорожной сети.

2. Порядок присвоения наименований Элементам
2.1. Присвоение наименований Элементам (изменение, аннулирование 

наименования) производится в соответствии с действующим законодатель-
ством, в пределах компетенции, администрацией муниципального образо-
вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Администрация), по предложениям 
граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципально-
го образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области; юридических лиц, осуществляющих 
деятельность на территории муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области; общественных объединений (далее – Предложения о присвоении 
наименований) по решению специально созданной администрацией топони-
мической комиссии по наименованиям (далее – Комиссия).

2.2. Предложения о присвоении наименований Элементам направляются 
в Комиссию и должны содержать:
а) предлагаемое наименование объекта;
б) обоснование предлагаемого наименования объекта;
в) карту-схему, на которой обозначается расположение Элемента 
в произвольной форме; любой иной картографический материал (по же-

ланию);
г) при присвоении наименования, связанного с историческим событием 

или выдающейся личностью – краткую историческую справку о событии или 
выдающейся личности, содержащую информацию о событии или заслугах 

выдающейся личности, подтвержденные архивной справкой.
2.3. Предложения рассматриваются Комиссией в соответствии с положе-

нием о Комиссии, утвержденным распоряжением Администрации.
2.4. По результатам рассмотрения предложений Комиссия принимает 

одно из следующих решений, с учетом требований пункта 3 настоящих Пра-
вил:

а) о присвоении Элементу наименования либо об отказе в присвоении 
Элементу наименования;

б) об изменении наименования Элемента либо отказе в изменении наи-
менования;

в) об аннулировании наименования элемента либо отказе в аннулирова-
нии наименования.

2.5. По результатам рассмотрения предложений, Комиссией принимается 
решение, указанное в п. 2.4. настоящих Правил, в течение 30 календарных 
дней с даты поступления предложения и впоследствии, направляется (выда-
ется) лицу, от которого поступило предложение, в течение трех рабочих дней 
с даты принятия решения.

2.6. Принятое Комиссией решение о присвоении наименования Элементу 
(в том числе, об изменении, аннулировании наименования) является основа-
нием для подготовки проекта постановления Администрации (далее – проект 
постановления). 

2.7. Ответственное лицо за подготовку Проекта постановления – управле-
ние архитектуры, градостроительства и земельных отношений Администра-
ции (далее – Управление).

2.8. Управление в течение 7 (семи) рабочих дней с даты поступления ре-
шения Комиссии о присвоении наименования Элементу осуществляет под-
готовку проекта постановления.

2.9. Ведение учета присвоенных Администрацией наименований (в том 
числе, измененных и аннулированных) Элементам осуществляется Управле-
нием посредством включения указанных наименований в Федеральную ин-
формационную адресную систему (далее – ФИАС). 

2.10. Изменение наименований Элементов допускается в случаях:
а) возвращения исторического наименования Элементу;
б) объединения или разделения нескольких Элементов;
в) уточнения наименования Элемента;
г) изменения статусной части топонима;
д) несоответствия наименования Элемента требованиям, предусмотрен-

ным в пункте 3.5 настоящих Правил.
2.11. Аннулирование наименования Элемента производится в случае пол-

ной утраты (исчезновения) Элемента.
2.12. Внесение и рассмотрение предложений об изменении, аннулиро-

вании существующих наименований Элементов осуществляются в соответ-
ствии с порядком, указанном в настоящем разделе Правил.

3. Требования к наименованиям Элементов
3.1. Наименования Элементов должны отвечать словообразовательным, 

произносительным и стилистическим нормам современного русского лите-
ратурного языка.

3.2. Присвоение наименований Элементам производится с учетом исто-
рических и культурных традиций соответствующей территории.

3.3. Наименование Элементов осуществляется с учетом функционального 
назначения, местоположения, основных топонимических ориентиров и наи-
менований других объектов в данной местности, исторических особенностей 
местности.

3.4. Наименование Элемента должно состоять не более чем из двух слов, 
исключая статусную часть топонима и предлоги. Не допускается включение в 
наименование объекта дат, годовщин и аббревиатур.

3.5. Наименование Элемента не должно быть идентичным либо схожим 
до степени смешения с наименованием другого Элемента (объекта) на тер-
ритории одного и того же населенного пункта муниципального образования и 
соответствовать требованиям ФИАС.

3.6. Присвоение Элементам имен, фамилий выдающихся личностей мо-
жет производиться только по истечении 3 лет со дня смерти выдающейся 
личности. До истечения указанного в настоящем пункте срока может быть 
увековечена память выдающихся личностей, удостоенных государственных 
наград, определенных в соответствии с указом Президента Российской Фе-
дерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государ-
ственной наградной системы Российской Федерации» (вместе с «Положени-
ем о государственных наградах Российской Федерации», «Статутами орденов 
Российской Федерации, положениями о знаках отличия Российской Федера-
ции, медалях Российской Федерации, почетных званиях Российской Федера-
ции, описаниями названных государственных наград Российской Федерации 
и нагрудных знаков к почетным званиям Российской Федерации»), почетных 
граждан Всеволожского муниципального района Ленинградской области и 
почетных граждан муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области. 

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении аукциона в электронной форме

Предметом настоящего аукциона в электронной форме является право 
заключения договора аренды земельного участка площадью 13033 кв. ме-
тров, кадастровый номер 47:07:0602006:39, категория земель – земли насе-
ленных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения детско-
го сада, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Свердловское городское поселение, г.п. им. Сверд-
лова, мкр. 1 (далее – Участок).

Цель использования: для размещения детского сада.
Существующие ограничения (обременения) права: отсутствуют. 
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обе-
спечения, предусматривающие предельную свободную мощность существу-
ющих сетей, максимальную нагрузку и сроки подключения объекта капи-
тального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, срок 
действия технических условий, о плате за подключение (технологическое 
присоединение): согласно Приложению № 1 к извещению.

Срок аренды Участка – 5 (пять) лет.
Сведения о максимально и (или) минимально допустимых параметрах 

разрешенного строительства объекта капитального строительства: 

№ Параметры
Код вида 

разрешенного 
использования

Предельные значения
Минималь-

ные
Максималь-

ные

1. Предельные размеры земельных 
участков, м2:

Все установ-
ленные виды 
разрешенного 
использования

не подлежат 
установлению 60000

2. Предельная высота зданий, 
строений, сооружений, м

Все установ-
ленные виды 
разрешенного 
использования

не подлежат 
установлению

3.

Минимальные отступы от границ 
земельных участков в целях 
определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами ко-
торых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений, м

Все установ-
ленные виды 
разрешенного 
использования

3

4.
Максимальный процент за-
стройки в границах земельного 
участка, %

3.2.4; 3.5.1 50

Иные установленные виды 70
5. Иные параметры:

55.1

Максимальные выступы за крас-
ную линию частей зданий, стро-
ений, сооружений в отношении 
балконов, эркеров, козырьков, м

Все установ-
ленные виды 
разрешенного 
использования

не более 3 м и не выше 3,5 м 
от уровня земли

Начальная цена предмета аукциона (годовая арендная плата) – 447 384 
(четыреста сорок семь тысяч триста восемьдесят четыре) рубля 00 копеек 
(отчет об определении рыночной стоимости движимого и недвижимого иму-
щества от 10.03.2023 № 4113-П). 

Шаг аукциона – 13 421,52 рубля.
Организатор аукциона (специализированная организация, действующая 

на основании договора с уполномоченным органом) – Государственное бюд-
жетное учреждение Ленинградской области «Фонд имущества Ленинградской 
области» (ГБУ ЛО «Фонд имущества ЛО») ИНН 4703155189, КПП 470301001, 
адрес места нахождения: 191311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, каб. 
1 – 31, тел.: 8 (812) 670-75-85, е-mail: a.levacheva@fond-lenobl.ru, сайт: https://
fond-lenobl.ru/.

 Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, ИНН 4703083696, КПП 470301001, адрес места 
нахождения: 188683 Ленинградская область, Всеволожский район, г.п.им. 
Свердлова, мкр 2, д. 5Б, тел.: 8 (813-70) 38-150, е-mail: info@sverdlovo-adm.ru.

Аукцион в электронной форме проводится на основании Постановления 
Администрации муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 
185/01-03 от 14.03.2023. 

Процедура проводится в форме аукциона в электронной форме с уче-
том положений ст. 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ. 

Обязательство по сносу здания, сооружения, объекта незавершенного 
строительства, которые расположены на земельном участке и в отношении 
которых принято решение о сносе самовольной постройки и/или ее приведе-
нии в соответствие с установленными требованиями, либо по представлению 
в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту на-
хождения самовольной постройки или в случае, если самовольная постройка 
расположена на межселенной территории, в орган местного самоуправления 
муниципального района утвержденной проектной документации по рекон-
струкции самовольной постройки и/или приведению в соответствие с уста-
новленными требованиями здания, сооружения, объекта незавершенного 
строительства, которые расположены на земельном участке и в отношении 
которых принято решение о сносе самовольной постройки или ее приведении 
в соответствие с установленными требованиями: не установлено.

Извещение о проведении аукциона размещается на официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации: torgi.gov.ru/new, а также в разделе 
Реализация имущества Агентства по государственному заказу Республики 
Татарстан (далее – АГЗ РТ) на сайте http://sale.zakazrf.ru/.

Форма заявки, порядок приема заявок, адрес места приема, дата и время 
начала и окончания приема заявок:

Сайт в сети Интернет, на котором будет осуществлен прием заявок по 
настоящему аукциону: раздел Реализация имущества АГЗ РТ на сайте http://
sale.zakazrf.ru/.

Порядок приема заявок на аукцион в электронной форме, в т.ч. порядок 
регистрации на электронной площадке: В соответствии с Регламентом функ-
ционирования электронной площадки sale.zakazrf.ru в актуальной редакции, 
размещенном на сайте http://sale.zakazrf.ru/ (раздел «Документы»)1. 

Начало приема заявок для участия в аукционе – 14.04.2023 года с 10 час. 
00 мин. (МСК).

Место приема заявок: http://sale.zakazrf.ru/.
Заявка на участие в электронном аукционе с указанием банковских рек-

визитов счета для возврата задатка направляется оператору электронной 
площадки в форме электронного документа (по форме, приведенной в При-
ложении к извещению) с приложением следующих документов: 

1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
2) надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык доку-

ментов о государственной регистрации юридического лица в соответствии 
с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем 
является иностранное юридическое лицо;

3) документы, подтверждающие внесение задатка.
Заявка на участие в электронном аукционе, а также прилагаемые к ней 

документы подписываются усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

В случае, если от имени заявителя действует его представитель по до-
веренности, к заявке должна быть приложена такая доверенность.

Данное сообщение является публичной офертой для заключения догово-
ра о задатке в соответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача заявителем заявки и 
перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор 
о задатке считается заключенным в письменной форме.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
При приеме заявок от заявителей электронная площадка обеспечивает ре-

гистрацию заявок и прилагаемых к ним документов в журнале приема заявок. 
Каждой заявке присваивается номер с указанием даты и времени приема.

1 При подаче заявки на электронной площадке АГЗ РТ заявитель (претендент) должен 
учитывать сведения раздела 5 «Регламента функционирования электронной площадки sale.
zakazrf.ru» относительно блокирования денежных средств в качестве комиссионного за-
лога, а также информацию о размере и порядке взимания АГЗ РТ платы с лица, с которым 
заключается контракт/договор по результатам проведения электронной процедуры в sale.
zakazrf.ru аукциона в электронной форме по реализации/аренде земельных участков, 
утвержденную Приказом № 2 от 28.02.2023 г., согласно которому при проведении аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государствен-
ной или муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной соб-
ственности, в электронной форме в размере одного процента начальной цены предмета 
аукциона, но не более 5 000 рублей без учета НДС.



3Апрель 2023 года НЕВСКИЙ
БЕРЕГОФИЦИАЛЬНО

В течение одного часа со времени поступления заявки электронная пло-
щадка сообщает заявителю о ее поступлении путем направления уведомления 
с приложением электронных копий зарегистрированной заявки и прилагаемых 
к ней документов.

Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением уста-
новленного срока, на электронной площадке не регистрируются.

Прием заявок заканчивается (дата окончания приема заявок): 11.05.2023 г. 
в 16 час. 00 мин. (МСК).

Размер задатка, порядок его внесения и возврата:
Размер задатка – 447 384 (четыреста сорок семь тысяч триста восемьдесят 

четыре) рубля 00 копеек, задатки должны быть зачислены на счет электронной 
площадки не позднее 16.00 11.05.2023 г. (МСК).

Платежи по перечислению задатка для участия в аукционе осуществляются 
в соответствии с Регламентом функционирования электронной площадке sale.
zakazrf.ru в актуальной редакции, размещенном на сайте http://sale.zakazrf.ru/.

При подаче заявки на электронной площадке АГЗ РТ заявитель (претен-
дент) должен учитывать сведения раздела 5 «Регламента функционирования 
электронной площадки sale.zakazrf.ru» относительно блокирования денежных 
средств в качестве комиссионного залога, а также информацию о размере и по-
рядке взимания АГЗ РТ платы с лица, с которым заключается контракт/договор 
по результатам проведения электронной процедуры в sale.zakazrf.ru аукциона в 
электронной форме по реализации/аренде земельных участков, утвержденную 
Приказом № 2 от 28.02.2023 г., согласно которому при проведении аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государ-
ственной или муниципальной собственности, в электронной форме в размере 
одного процента начальной цены предмета аукциона, но не более 5 000 рублей 
без учета НДС.

Реквизиты электронной площадки для перечисления задатков следующие:

ИНН 1655391893 КПП 165501001  
Получатель
АО "АГЗРТ" Сч. №  40602810900028010693

Банк получателя        
ПАО "АК БАРС" БАНК г. Казань

БИК   049205805  
Сч. №   30101810000000000805  

Назначение платежа
Пополнение виртуального счета по площадке sale.zakazrf.ru счет № __.______.______-VA. 
НДС не облагается.

Платеж без указанного виртуального счета будет возвращаться на счет, с 
которого был принят, без зачисления. Номер виртуального счета присваивается 
после регистрации участника.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, 
внесенный иным лицом, с которым договор аренды Участка заключается в 
соответствии с положениями Земельного кодекса Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ, засчитывается в счет исполнения покупателем обязан-
ности по уплате цены Участка.

Заявителям, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные 
средства возвращаются в следующем порядке:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока при-
ема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников 
аукциона;

2) заявителю, не допущенному к участию в аукционе, в течение трех рабочих 
дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;

3) лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона; 

4) всем заявителям и участникам аукциона в течение трех дней со дня при-
нятия Организатором аукциона решения об отказе в проведении аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, 
внесенный иным лицом, с которым договор аренды Участка заключается в 
соответствии с положениями Земельного кодекса Российской Федерации от 
25.10.2001 № 136-ФЗ, не заключившими в установленном порядке договор 
аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не 
возвращаются.

Определение участников аукциона (рассмотрение заявок на участие в аук-
ционе): 

Определение участников аукциона: 12.05.2023 г. в 16.00 (МСК).
Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в 

электронном аукционе, который содержит сведения о заявителях, допущенных 
к участию в аукционе и признанных участниками аукциона, датах подачи заявок, 
внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию 
в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем. Заявитель, 
признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты под-
писания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. 

Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе подпи-
сывается не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения уси-
ленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного 
действовать от имени организатора аукциона, и размещается на электронной 
площадке не позднее чем на следующий рабочий день после дня подписания 
протокола. Данный протокол после размещения на электронной площадке в 
автоматическом режиме направляется оператором электронной площадки для 
размещения на официальном сайте.

Заявителям, признанным участниками электронного аукциона, и заявите-
лям, не допущенным к участию в электронном аукционе, оператор электронной 
площадки направляет в электронной форме уведомления о принятых в отноше-
нии их решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола 
рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе.

Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аук-

ционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Зе-

мельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ и другими 
федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукцио-
на, покупателем земельного участка;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функ-
ции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридиче-
ским лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Место, дата, время, порядок проведения аукциона: 
Сайт в сети Интернет, на котором будет проводиться аукцион в электронной 

форме: раздел Реализация имущества АГЗ РТ на сайте http://sale.zakazrf.ru/.
Начало аукциона – 15.05.2023 в 12.00 (по местному времени).
Порядок проведения аукциона определяется Регламентом функциониро-

вания электронной площадке sale.zakazrf.ru, размещенном на сайте http://sale.
zakazrf.ru/, с учетом положений ст. 39.13 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ. 

С момента начала подачи предложений о цене в ходе торговой сессии опе-
ратор электронной площадки обеспечивает в личном кабинете участника воз-
можность ввода предложений о цене посредством штатного интерфейса пло-
щадки. Предложением о цене признается подписанное электронной подписью 
участника ценовое предложение. 

Торговая сессия проводится путем последовательного повышения участни-
ками начальной цены предмета аукциона (годовой арендной платы) на величи-
ну, равную либо кратную величине шага аукциона. Шаг аукциона не изменяется 
в течение всего времени подачи предложений о цене.

Время ожидания предложения участника электронного аукциона о цене 
предмета аукциона составляет десять минут. При поступлении предложения 
участника электронного аукциона о повышении цены предмета аукциона время, 
оставшееся до истечения указанного срока, обновляется до десяти минут. Если 
в течение указанного времени ни одного предложения о более высокой цене 
предмета аукциона не поступило, электронный аукцион завершается.

В ходе торговой сессии оператор электронной площадки программными 
средствами площадки обеспечивает отклонение предложения о цене в момент 
его поступления и соответствующее информирование участника, в случае если: 

• предложение о цене подано до начала или по истечении установленного 
времени для подачи предложений о цене; 

• представленное предложение о цене ниже начальной цены; 
• представленное предложение о цене равно нулю; 
• представленное предложение о цене не соответствует увеличению теку-

щей цены в соответствии с шагом аукциона; 
• представленное участником предложение о цене меньше ранее представ-

ленных предложений; 
• представленное участником предложение о цене является лучшим теку-

щим предложением о цене. 
Протокол проведения электронного аукциона подписывается усиленной 

квалифицированной электронной подписью оператором электронной пло-
щадки и размещается им на электронной площадке в течение одного часа по-
сле окончания электронного аукциона. В протоколе проведения электронного 
аукциона указываются адрес электронной площадки, дата, время начала и 
окончания электронного аукциона, начальная цена предмета аукциона в день 
проведения электронного аукциона, все максимальные предложения каждого 
участника о цене предмета аукциона. На основании данного протокола орга-
низатор электронного аукциона в день проведения электронного аукциона 
обеспечивает подготовку протокола о результатах электронного аукциона, под-
писание данного протокола усиленной квалифицированной электронной под-
писью лицом, уполномоченным действовать от имени организатора аукциона, 
и его размещение в течение одного рабочего дня со дня подписания данного 
протокола на электронной площадке. Протокол о результатах электронного 
аукциона после его размещения на электронной площадке в автоматическом 
режиме направляется оператором электронной площадки для размещения на 
официальном сайте.

По результатам проведения электронного аукциона не допускается заклю-
чение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, ранее чем через десять дней со дня раз-
мещения протокола рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе в 
случае, если электронный аукцион признан несостоявшимся, либо протокола о 
результатах электронного аукциона на официальном сайте.

Уполномоченный орган обязан в течение пяти дней со дня истечения срока, 
предусмотренного пунктом 11 статьи 39.13. Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, направить победителю электронного 
аукциона или иным лицам, с которыми в соответствии с пунктами 13, 14, 20 и 
25 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 
136-ФЗ заключается договор аренды земельного участка, находящегося в госу-
дарственной или муниципальной собственности, подписанный проект договора 
аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципаль-
ной собственности.

По результатам проведения электронного аукциона договор аренды зе-
мельного участка, находящегося в государственной или муниципальной соб-
ственности, заключается в электронной форме и подписывается усиленной 
квалифицированной электронной подписью сторон такого договора.

Подробнее ознакомиться с иными условиями аукциона, формой заявки, 
проектом договора аренды и другими сведениями о предмете аукциона можно 
на сайте torgi.gov.ru/new, на электронной площадке «Агентство государственно-
го заказа Республики Татарстан», раздел «Реализация имущества» по адресу в 
сети Интернет: http://sale.zakazrf.ru/.

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 апреля 2023 г.  № 316/01-03
 г.п. им. Свердлова
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования «Свердловское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области за  
1 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, решением совета депутатов муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 14.10.2021 года № 11 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 
администрация муниципального образования «Свердловское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее 
– администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области за 1 квартал 2023 года:

1.1. Исполнение бюджета муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области по доходам за 1 квартал 2023 года, согласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению;

1.2. Исполнение бюджета муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области по расходам за 1 квартал 2023 года, согласно приложению № 2 к на-
стоящему постановлению;

1.3. Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета муни-
ципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области за 1 квартал 2023 года, соглас-
но приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Утвердить исполнение муниципальных программ муниципального обра-
зования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области за 1 квартал 2023 года, согласно приложению 
№ 4 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда администра-
ции за 1 квартал 2023 года, согласно приложению № 5 к настоящему поста-
новлению.

4. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муници-
пального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области и фактических затрат на их 
денежное содержание за 1 квартал 2023 года, согласно приложению № 6 к на-
стоящему постановлению.

5. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области за 1 квартал 2023 года в совет депутатов муниципаль-
ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размещению на 
официальном сайте администрации в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации по экономике Цветкова А.В.

Временно исполняющий обязанности 
главы администрации Ю.Ф. Рейхерт

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2023 г.  № 317/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального обра-

зования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 
796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований» и постановлением админи-
страции муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 06.04.2021 
№ 125/01-07 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых рас-
ходов и оценки эффективности налоговых расходов муниципального образо-
вания «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области», администрация муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень налоговых расходов муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов (да-
лее – Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», и размещению на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие 
с 01 января 2024 года. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации по экономике А.В. Цветкова.

Временно исполняющий обязанности 
главы администрации Ю.Ф. Рейхерт

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12 апреля 2023 года  № 4
городской поселок имени Свердлова
О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешений 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленных в 
Правилах землепользования и застройки на территории муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области

Рассмотрев, обращение и представленные ВрИО главы администрации МО 
«Свердловское городское поселение» Ю.Ф. Рейхерт, материалы по вопросам 
предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
установленных в Правилах землепользования и застройки на территории муни-
ципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области по обращениям: 

ООО НПФ «ЭНТЕХМАШ» от 27.02.2023 (вх. № 1070/02-07),



4 Апрель 2023 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс,  
гл. редактор, приёмная. Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор:  Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственный за выпуск приложения: В.И. ТУЛАЕВ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Отпечатано на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз» по договору 
аренды оборудования № 22-02-13.  Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, 
д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. Тираж 999 экз. Заказ № 7904/1.
Подписано в печать 14.04.2023 г.  Дата выхода 14.04.2023 г.

ОФИЦИАЛЬНО

ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1107/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1108/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1109/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1110/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1111/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1112/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1113/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1114/02-07),
ООО «Специализированный застройщик «Полис Новосаратовка» от 

01.03.2023 (вх. № 1115/02-07),
ООО «Специализированный застройщик «Полис Новосаратовка» от 

01.03.2023 (вх. № 1116/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1117/02-07).
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1118/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1119/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1120/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1121/02-07),
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом № 58-ФЗ от 14.03.202 года «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Ленинградской области от 18.01.2023 года № 30, Уставом МО «Свердловское го-
родское поселение», Правилами землепользования и застройки на территории 
МО «Свердловское городское поселение», утвержденным решением совета де-
путатов МО «Свердловское городское поселение» от 21 июля 2014 года № 21 (с 
последующими изменениями и дополнениями), решением совета депутатов МО 
«Свердловское городское поселение» от 11 августа 2015 года № 30 «Об утверж-
дении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на 
территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, постановляю:

1. Назначить и провести публичные слушания по предоставлению разре-
шений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, установленных в Прави-
лах землепользования и застройки на территории муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

2. Назначить уполномоченный орган – комиссию по проведению публичных 
слушаний в следующем составе:

Председатель комиссии – Заместитель главы администрации МО «Сверд-
ловское городское поселение» по земельным отношениям и муниципальному 
имуществу – Федорова О.М.;

Заместитель председателя комиссии – Начальник управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений – Подольская М.Ю.;

Секретарь комиссии – главный специалист архитектуры, градостроитель-
ства и земельных отношений – Воротилова Л.Ю.;

Члены комиссии:
Начальник отдела по правовым вопросам администрации МО «Свердлов-

ское городское поселение» – Низовская Ю.А.;
Начальник отдела благоустройства – Морозова Е.М.;
Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства – Разгуляев С.А.
Депутат совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» – По-

летаева Н.А.;
Депутат совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» – Си-

монов Д.С.;
Начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области – Будник М.Л.  

3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на уполномо-
ченный орган – (далее – Комиссия).

Комиссии:
3.1. Опубликовать информационное сообщение о проведении публичных 

слушаний в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег»), а 
также разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
адресу: www.sverdlovo-adm.ru не позднее 14 апреля 2023 года.

3.2. Организовать в срок до 14 апреля 2023 года экспозицию Проекта в МКУ 
«КДЦ «Нева», мкр. 1, дом № 18, а также по адресу 188682, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район. г.п. им. Свердлова, мкрн. 2, д. 5Б, опубликовать 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.
sverdlovo-adm.ru информационные материалы по запрашиваемым отклонениям 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства, установленных в Правилах землепользования 
и застройки на территории муниципального образования «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти (далее – материалы). Экспозиция размещается на срок не менее 20 дней.

3.3. Организовать по адресу: г.п. им. Свердлова, мкрн. 2, д. 5Б, учет пись-
менных предложений и замечаний физических и юридических лиц по материа-
лам. Также письменные предложения и замечания физических и юридических 
лиц по материалам могут быть направлены на адрес электронной почты: info@
sverdlovo-adm.ru. Данные предложения и замечания могут быть направлены в 
срок до 03.05.2023 включительно и должны быть рассмотрены Комиссией в 
установленном порядке. Рекомендации об учете данных предложений, либо об 
отклонении данных предложений (с мотивированным обоснованием принятых 
решений) должны содержаться в заключение Комиссии о результатах публич-
ных слушаний. 

3.4. Организовать проведение собрания заинтересованной общественно-
сти по обсуждению Проекта – 04.05.2023 года с 17 час. 00 мин. до 18 час. 00 
мин. в здании МКУ «КДЦ «Нева», мкр. 1, дом № 18.

3.5. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газе-
те «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег»), а также разместить 
на официальном представительстве МО «Свердловское городское поселение» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.
sverdlovo-adm.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

администрации МО «Свердловское городское поселение» В.И. Тулаева.
Глава МО «Свердловское городское поселение» Э.А. Нехвядович

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 13.03.2023
Комиссия по проведению публичных слушаний, сформированная в соот-

ветствии с постановлением Главы МО «Свердловское городское поселение» 
№ 4 от 12.04.2023 года (далее - Комиссия) извещает о начале проведения 
публичных слушаний по предоставлению разрешений на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленных в Правилах землепользования 
и застройки на территории муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области по обращениям:

ООО НПФ «ЭНТЕХМАШ» от 27.02.2023 (вх. № 1070/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1107/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1108/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1109/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1110/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1111/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1112/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1113/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1114/02-07),
ООО «Специализированный застройщик «Полис Новосаратовка» от 

01.03.2023 (вх. № 1115/02-07),
ООО «Специализированный застройщик «Полис Новосаратовка» от 

01.03.2023 (вх. № 1116/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1117/02-07).
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1118/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1119/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1120/02-07),
ООО «Охта Групп-Новосаратовка» от 01.03.2023 (вх. № 1121/02-07),
Информация о материалах, подлежащих рассмотрению на публичных 

слушаниях:
С информационными материалами по запрашиваемым отклонениям от  

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства, установленных в Правилах землепользова-
ния и застройки на территории муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, можно 
ознакомиться на официальном сайте администрации МО «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области sverdlovo-adm.ru, в разделе «Публичные слушания».

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, под-
лежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ, Положением о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроитель-
ной деятельности в МО «Свердловское городское поселение», на основании 
Постановления главы МО «Свердловское городское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области от 12.04.2023 № 4. 

Участниками публичных слушаний являются физические и юридические 
лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний и размещения экспозиции с 14 
апреля 2023 года по 03 мая 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 04 мая 2023 года, в 
17.00, по адресу: Ленинградская область, г.п. им. Свердлова, мкрн 1, дом 18, 
помещение здания КДЦ «НЕВА».

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о 
сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые воз-
можно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушани-
ях и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, г.п. им. Свердлова, мкрн 1, дом 18 
помещение здания КДЦ «НЕВА», а также г.п. им. Свердлова, мкрн 2, дом 5Б, 
здание администрации с 14.04.2023 г. по 03.05.2023 г. – посещение экспо-
зиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00, в пятницу с 09.00 
до 17.00.

- в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
www.sverdlovo-adm.ru.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных 
слушаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слу-
шаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: Ленин-
градская обл., г.п. им. Свердлова, мкрн 2, дом 5Б, здание администрации или 
по телефону 8 (813-70) 38-150.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях:

Заинтересованная общественность, может направлять письменные пред-
ложения и замечания по материалам по следующему адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, пос. Свердлова, 2-й микрорайон, д. 5б. Также 
письменные замечания и предложения по материалам можно направить на 
адрес электронной почты: info@sverdlovo-adm.ru ежедневно до 03 мая 2023 
года включительно. 

Председатель комиссии – заместитель главы администрации МО «Сверд-
ловское городское поселение» по земельным отношениям и муниципальному 
имуществу Федорова О.М.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

14.04.2023  № 03
г.п. им. Свердлова
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект об одобрении отклонений от предельных параметров разрешён-

ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
(далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 42 человека.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 22.03.2023 по 11.04.2023. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 

муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого под-
готовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 14.04.2023. 
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживаю-

щих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: не 
поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с Федеральным за-

коном Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный 
кодекс Российской Федерации», постановлением главы муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 20.03.2023 № 3, нормативными 
правовыми актами администрации муниципального образования «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей муниципаль-
ного образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области и заинтересованных лиц в со-
ответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися. 
4. Направить материалы в Комитет градостроительной политики Ленин-

градской области для принятия решения о предоставлении разрешений на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства.

Председатель Комиссии О.М. Федорова
Секретарь Комиссии Л.Ю. Воротилова

Список граждан, состоящих на учете в администрации МО «Сверд-
ловское городское поселение», в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма  

по состоянию на 10.04.2023

№ 
п/п

Номер 
дела ФИО Количество 

членов семьи
1 60 Аббасова Мехрибан Исраиловна 5
2 32 Авдеев Илья Владимирович 1
3 46 Александрова Ирина Геннадьевна 3
4 24 Алексеев Иван Олегович 2
5 9 Андреев Владимир Викторович 1
6 33 Бекренева Валентина Валентиновна 4
7 57 Батурина Наталья Викторовна 1
8 61 Булавенко Константин Андреевич 1
9 63 Булавенко Роман Андреевич 1
10 4 Вершинина Наталья Петровна 1
11 67 Виноградова Татьяна Валерьевна 4
12 62 Галеня Татьяна Юрьевна 2
13 27 Григорьева Валентина Егоровна 1
14 11 Дроздова Наталья Вячеславовна 3
15 51 Евсеев Александр Николаевич 4
16 37 Егоров Николай Павлович 1
17 28 Емельянова Вера Александровна 1
18 20 Жуков Дмитрий Петрович 1
19 40 Захарова Анна Алексеевна 3
20 41 Захаров Геннадий Иванович 1
21 21 Захаров Александр Михайлович 2
22 14 Иванова Галина Анатольевна 1
23 55 Иванова Юлия Борисовна 4
24 22 Иванова Юлия Викторовна 5
25 6 Колесова Татьяна Викторовна 3
26 15 Косарева Елена Васильевна 3
27 13 Костарев Александр Аркадьевич 1
28 58 Кост Татьяна Анатольевна 2
29 31 Крашенный Дмитрий Леонидович 1
30 42 Крылова Светлана Анатольевна 4
31 35 Кузьмина Елена Сергеевна 1
32 47 Куценко Вадим Васильевич 3
33 69 Каландарова Ирина Игоревна 2
34 65 Лебедь Ольга Алексеевна 4
35 43 Левчишина Светлана Николаевна 4
36 44 Лизогуб Марина Евгеньевна 5
37 18 Литвинова Лариса Александровна 4
38 38 Логинова Надежда Афанасьевна 1
39 16 Лотарев Валентин Петрович 1
40 19 Макарова Анна Анатольевна 2
41 30 Максимов Илья Андреевич 2
42 10 Михаилян Ольга Юрьевна 4
43 5 Малахова Наталья Васильевна 1
44 45 Мелештяну Михаил Дмитриевич 3
45 25 Митрофанов Евгений Михайлович 1
46 64 Макаров Андрей Михайлович 1
47 68 Машник Ольга Петровна 4
48 56 Нарица Ольга Анатольевна 1
49 56 Озерова Светлана Вячеславовна 3
50 66 Орлова Наталья Алексеевна 2
51 34 Перевязко Елена Викторовна 2
52 2 Петрова Екатерина Сергеевна 5
53 53 Растворцева Ольга Владимировна 2
54 29 Резникова Наталья Григорьевна 3
55 23 Ремезов Александр Петрович 4
56 39 Роман Роман Ярославович 2
57 49 Сафонова Юлия Александровна 4
58 50 Сухарева Виктория Борисовна 5
59 12 Тиханова Галина Сергеевна 5
60 52 Тиханова Людмила Евгеньевна 5
61 7 Филиппов Виктор Иванович 1
62 54 Филиппова Татьяна Сергеевна 2
63 1 Хлопонин Геннадий Петрович 4
64 48 Чернигов Андрей Владимирович 1
65 36 Чмиленко Станислав Владимирович 7
66 3 Шабалина Вера Ивановна 6
67 59 Шабалина Диана Вячеславовна 2
68 17 Ялкапова Екатерина Александровна 1
69 8 Яковлева Олеся Валерьевна 2


